

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی	صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری‌زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا) : ۸۰۰۲–۵۸۷۳ ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	آدرس سایت: www.tolounews.com
مروانماه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	چاپخانه: خلیج فارس
یکشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۴ شماره ۴۲۵۶	



امروز شما



فروردین	مهر
کسی که برعکس جریان حرکت می‌کند باید عواقب آنرا نیز پذیرفته باشد. تو دوست داری آزاد و رها باشی و این آزادی براحتی بدست نمی‌آید.	به این سرگردانی باید پایان داد. راه و هدف‌ت را مشخص کن. در اینصورت تکلیف تو با دیگران و تکلیف دیگران با تو روشن خواهد شد و روابط عاطفیت سروسامان می‌گیرد.
اردیبهشت	آبان
تخیلات مثل ریسمان درازی است که هر چه می‌کنشی پایانی ندارد. خود را از این تخیلات رها کن و واقع‌بین باش. کسی را که دوست داری، دچار توهم نکن. با او شفاف و روراست باش.	در شرایط تازه‌ای قرار می‌گیری که باید دست به انتخاب جدیدی بزنی. همیشه عاقبت کار را در نظر بگیر و دست به عمل بزن و گرنه ضرر می‌کنی.
خرداد	آذر
اتفاقاتی می‌افتد که تو را دوباره تو را امیدوار و خوش‌بین خواهد کرد. تو دوستدار زندگی هستی اما نباید خود را به رویاهای دور و دراز سرگرم سازی. زندگی را از هم اکنون باید شروع کرد و غم فرداها را نخورد.	بی‌ملاحظه به دیگران اعتماد می‌کنی. شاید این کار نشانه حسن نیت تو باشد. اما باید مراقب بود که دیگران از این رفتار سوء استفاده نکنند. چون همه نیت خوبی ندارند.
تیر	دی
به خاطر برخورد اشتباهت، دچار بحران عاطفی خواهی شد. فعلاً برای این موضوع نمی‌توان کاری کرد. باید منتظر بمانی تا ابعاد آن مشخص شود و بعد فکر چاره کنی.	بهرت است به جای پرداختن به رویاهای زیبا اما غیرممکن به واقعیت‌های موجود توجه کنی. درست است که این واقعیات تلخ و دشوار به نظر می‌رسد اما تو پیروزی‌ات را از متن همین واقعیت‌ها می‌یابی.
مرداد	بهمن
در شرایطی قرار گرفتی که تحت نظر هستی. هر کاری که بکنی، فوراً به چشم می‌آید و دیده می‌شود. باید مراقب رفتار و کردارت باشی و خطایی مرتکب نشوی چون اتفاق بزرگی در انتظار توست.	تاکید و پافشاری تو در بعضی از کارها زیان‌آور است. در زندگی باید انعطاف داشت و خونسرد بود. باید اجازه بدهی تا زمینه‌های لازم برای مسائلی که ذهنت را مشغول کرده، آماده شود.
شهریور	اسفند

نباید وقت گرانبهای خود را به مسائل بیهوده و نزاع‌های بی‌حاصل با کسی که ارزش تو را نمی‌داند، هدر دهی. باید به فکر تغییر این اوضاع باشی و با کسی معاشرت کنی که قدر تو را بداند.

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از اختصاص بیش از ۴۲۰ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ به ۷۶ طرح اشتغال زایی فرهنگی، هنری و رسانه‌ای خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، مهدی احمدی بیان داشت: در راستای اجرای بخش‌های (۲) و (۱۰) ماده (۵) اصلاحیه دستورالعمل تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و انعقاد قرارداد عاملیت سه‌جانبه با وزارت امور اقتصادی و دارایی و صندوق کارآفرینی امید، فرآیند اعطای تسهیلات حمایتی ایجاد و تثبیت فرصت‌های شغلی فرهنگی، هنری و رسانه‌ای آغاز شده است.

وی ادامه داد: طرح‌های ثبت نام شده در سامانه کات مورد ارزیابی و ۷۶ طرح با مبلغی بیش از ۴۲۰ میلیارد ریال جهت دریافت تسهیلات تأیید گردید و گفت: همه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای پروانه و مجوز فعالیت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یا در گاه ملی مجوزها می‌توانند برای بهره‌مندی از این تسهیلات اقدام نمایند.

احمدی خاطر نشان کرد: واجدین شرایط باید طرح‌هایی در قالب برنامه (وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) ذیل تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، شامل برنامه‌های ایجاد و توسعه، تولید، اشتغال و کارآفرینی بر مبنای رسته فعالیت‌های صنعت بازی، صنعت رسانه و تبلیغات، صنایع فرهنگی (چاپ، نشر و تولید محتوا)، صنایع هنری و صنعت سینما داشته باشند

سرپرست میراث فرهنگی فارس اعلام کرد:

اتمام بخش‌هایی از مرمت بازار وکیل شیراز

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: بخش‌هایی از مرمت بازار وکیل شیراز به اتمام رسیده است.

محسن ضیایی در حاشیه بازدید از بازار وکیل شیراز گفت: مرمت این بازار تاریخی و ارزشمند از محل مسئولیت اجتماعی نفت و با اعتبار یک‌صد میلیارد تومان درحال مرمت است.

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: مرمت اردو بازار، بازار حاجی، بازار نو (وکیل شمالی)، سرای گمرک، سرای احمدی، سرای روغنی و سرای فیل در این پروژه مرمتی مجموعه در شرف اتمام است.
ضیایی با بیان اینکه مرمت بازار وکیل از سال گذشته آغاز شده است، گفت: هنوز بیش از ۲۵ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل این پروژه مرمتی باقی مانده است که مرمت و تعمیرات بخش‌های باقی مانده کار در دست انجام است.

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس ادامه داد: بازار وکیل در تاریخ ۱۷ تیر ۱۳۵۱ به شماره

ژاثران اربعین حسینی (ع) امسال، از امروز تا ۲۲ مردادماه برای خرید ۲۰۰ هزار دینار عراق که مبلغ آن (به نرخ مرکز مبادله) برای هر زائر ایرانی ۱۰ میلیون و ۹۵۴ هزار تومان است، مهلت دارند.
به گزارش ویستا، مراسم اربعین حسینی (ع) ۱۴۰۴، امسال مصادف با روز پنج شنبه (۲۳ مردادماه) است و بانک مرکزی برای تأمین، عرضه و فروش ارز به زائرین اربعین حسینی (ع) اعلام کرده که از امروز (چهارم مرداد ماه) تا ۲۲ مرداد (یک روز پیش از اربعین) شرایط خرید ارز اربعین (دینار عراق) برای زائران فراهم شده و چهار بانک ملی ایران، تجارت، صادرات و پست بانک را به عنوان بانک‌های عامل، مکلف به فروش ارز اربعین ۱۴۰۴ به زائران امسال هستند.

۲۰۰

این ارز به هر زائر متقاضی خرید بالای پنج سال و حداکثر تا ۲۰۰ هزار دینار به نرخ فروش مرکز مبادله ارز و طلای ایران (ETS) عرضه و طبق اعلام بانک مرکزی دریافت هرگونه کارمزد یا هزینه از متقاضی، به جزء معادل ریالی ارز مورد تقاضا ممنوع است.
امروز (چهارم مردادماه) قیمت هر ۱۰۰ واحد دینار عراق در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران، ۵۴۷۷ تومان است؛ به عبارتی قیمت هر واحد دینار عراق، معادل ۵۴.۷ تومان اعلام شد.

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری‌زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا) : ۸۰۰۲–۵۸۷۳ ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	آدرس سایت: www.tolounews.com
مروانماه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	چاپخانه: خلیج فارس



صالحی امیری خبر داد:

احتمال تعطیلی یک هفته ای در تَابستان



اینکه گردشگری زنجیره‌ای بیش از ۱۰۰ شغل را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، افزود: ما با کشورهای منطقه از جمله مصر، تاجیکستان، آذربایجان و عراق وارد مذاکره و توافق شده‌ایم. به‌طور خاص، کشور مصر با هویت تاریخی و مذهبی خود ظرفیت بالایی دارد. در حال حاضر، سالانه ۳.۵ میلیون گردشگر از عراق وارد ایران می‌شوند و هدف‌گذاری ما رساندن این عدد به پنج میلیون است.

صالحی امیری با اشاره به اینکه ۵۰ درصد گردشگری ایران، مذهبی و زیارتی است، ادامه داد: در شرایط پاسخگ، دو استراتژی کلان با ۱۴ سازوکار تدوین شده است نخست، توسعه گردشگری داخلی برای بازسازی نشاط اجتماعی و دوم، تقویت گردشگری خارجی با تمرکز بر گردشگری مذهبی، زیارتی و سلامت. هدف‌گذاری ارزی ما، ۱۰ میلیارد دلار است که ۲ میلیارد دلار آن از حوزه گردشگری سلامت تأمین می‌شود.

وی با اعلام ورود نخستین پروازهای گردشگران عراقی پس از جنگ خاطرنشان کرد: این آغاز مسیر ما برای احیای گردشگری است. در اقق ۶ ماهه، هدف‌گذاری کرده‌ایم که ۵۰ درصد ظرفیت پیشین بازیابی شود. هم‌اکنون ۲۳ هزار واحد اقامتی شامل هتل، بوم‌گردی و مهمانسرا در کشور فعال شده که نیازمند حمایت عملیاتی است.

وزیر میراث فرهنگی از تدوین سیاست‌هایی برای تحریک تقاضای سفر داخلی خبر داد و افزود: برای ایجاد سفر ارزان و در دسترس، بسته‌ای سه‌جانبه طراحی کرده‌ایم بخشی از هزینه‌ها را دولت، بخشی را بخش خصوصی (هتل‌ها و آژانس‌ها) و بخشی را مردم تأمین می‌کنند. این طرح هفته آینده در جلسه هیئت دولت بررسی می‌شود. وی با تأکید بر اینکه سفر ابزار بازسازی نشاط اجتماعی، تقویت رضایت عمومی و حفظ اشتغال است، ادامه داد: در حوزه صنایع‌دستی ۵۷۰ هزار نفر و در گردشگری یک میلیون ۶۰۰ هزار نفر اشتغال دارند. حفظ این ظرفیت اشتغال، جزو اولویت‌های قطعی دولت است.

صالحی امیری در پاسخ به این پرسش که آیا بناهای تاریخی در جریان جنگ آسیب دیدند؟ گفت: ما نسبت به حمله رژیم صهیونیستی به آثار تمدنی کشور نگران بودیم و با نهادهای بین‌المللی مکاتبه و هشدار رسمی ارسال کردیم. تحت‌تأثیر امواج جنگ قرار گرفتند، تخریب جدی نداشتیم.

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به برگزاری جلسات فشرده سه‌جانبه با تشکل‌های بخش خصوصی، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و تأمین اجتماعی افزود: تا پایان شهریور، استمهال بیمه، مالیات و تسهیلات بانکی اعمال شده است. ما درخواست تمدید این مهلت به شش ماه را داده‌ایم تا فشار کمتری به بنگاه‌ها، اپرل‌این‌ها، هتل‌داران و استارت‌آپ‌ها وارد شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه دولت ۱۴ سازوکار عملیاتی، گردشگری ایران را از رکود زمان جنگ خارج می‌کند، اعلام کرد: طرح تعطیلی یک هفته‌ای تا پیش از پایان تابستان در هیئت دولت مطرح شده است تا مردم با تسهیلاتی که دولت در اختیارشان می‌گذارد به سفر بروند.

به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی‌امیری در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر در واکنش به این پرسش که طرحی قرار است یکشنبه هفته آینده در جلسه هیئت دولت تصویب شود که تا پیش از پایان تابستان تعطیلات یک هفته‌ای اعلام شود تا مردم با تسهیلاتی که دولت می‌دهد و بخشی دیگر را خودشان تقبل می‌کنند، به سفر بروند؟، گفت: این طرح مشروط به تصویب در هیئت دولت است و در یک ساختار کارشناسی به این جمع بندی رسیده‌ایم و برای حرکت قطار گردشگری در ایران با دو انگیزه ایجاد نشاط و حفظ اشتغال آن را دنبال می‌کنیم ضمن اینکه در صنایع دستی ۵۷۰ هزار اشتغال و در صنعت گردشگری ۱.۶ میلیون نفر اشتغال ثبت شده داریم و حفظ آن برای دولت یک اولویت است و در این خصوص مشق‌هایی قائل شده‌ایم.

وی در ادامه با اشاره به پایان جنگ ۱۲ روزه اخیر و آغاز فصلی نو در بازسازی ملی افزود: این جنگ،

صحنه‌ای از نبرد ترکیبی، چندلایه و همه‌جانبه دشمن برای تضعیف نظام اسلامی بود که با ناکامی دشمن و پیروزی اراده ملی به پایان رسید. صالحی امیری با اشاره به تلاش دشمن برای القای ناکارآمدی در عرصه ارتباطی تصریح کرد: یکی از اهداف اصلی، تخریب رابطه عاطفی رسانه ملی با مردم و خانواده‌ها بود چرا که رسانه به دنبال بازسازی این پیوند اجتماعی بود. ما اگرچه در سطح خرد آسیب‌هایی دیدیم اما در سطح کلان، انسجام، همبستگی و هم‌صدایی ملت ایران ستاوردی ماندگار است.

وزیر میراث فرهنگی با طرح این پرسش که «آیا دشمن به اهدافش رسید؟»، اظهار داشت: هدف اصلی، براندازی اتمی و تغییر ساختار نظام بود اما با وجود جنگ ادراکی، رسانه‌ای، اقتصادی و میدانی، این پروژه شکست خورد.

صالحی‌امیری در پاسخ به ادعای مطرح‌شده درباره کشف اورانیوم غنی‌شده در یکی از ابنیه‌های تاریخی بین‌المللی این موضوع را پیگیری می‌کنیم. خبرنگاری از مدیرکل آژانس انرژی اتمی درباره این ادعا پرسید، اما پاسخ روشنی دریافت نکرد و این ادعا از سوی مدیرکل آژانس تأیید نشد.

وی در ادامه با بیان اینکه ایران در سال ۲۰۲۵ در میان ۲۰ کشور هدف گردشگری جهان قرار گرفته است، اظهار داشت: سه مؤلفه کلیدی جذابیت، امنیت و زیرساخت مبنای این رتبه‌بندی است.

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به



معاون توسعه مدیریت فرهنگ و ارشاد فارس با اشاره به اینکه، نرخ سود تسهیلات در طرح‌های ایجاد، توسعه‌ای و تکمیلی (سرمایه ثابت) ۱۵ درصد و در طرح‌های سرمایه در گردش ۲۰ درصد است؛ گفت: در مناطق مرزی و غیربرخوردار، ۲ درصد از نرخ‌های اعلام شده کسر خواهد شد. وی اظهار داشت: زمان بازپرداخت برای طرح‌های سرمایه در گردش حداکثر یک‌سال و تسهیلات ایجادی، توسعه‌ای و تکمیلی حداکثر ۵ سال و شامل دوره مشارکت و تنفس جمعاً حداکثر ۲ سال و بازپرداخت حداکثر ۳ سال تعیین شده است. احمدی در پایان اعلام کرد: متقاضیان دریافت این تسهیلات می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع کسب و کار، اشتغال و تسهیلات (کات) به آدرس https://kat.mefa.ir وزارت امور اقتصادی و دارایی ویژه تسهیلات حمایتی سال ۱۴۰۲، نسبت به اخذ دستورالعمل پرداخت تسهیلات اقدام و ثبت نام نمایند.

سرپرست میراث فرهنگی فارس اعلام کرد:

اتمام بخش‌هایی از مرمت بازار وکیل شیراز



۹۲۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
به گزارش ایسنا، بازار وکیل درزمان کریم خان زند، بازارمرکزی کشور به شمار می‌آمد و به دلیل ارتباط شمال و جنوب کشور از راه شیراز و تجاری بودن مسیر پوشهر- شیراز، بیشتر معاملات تجاری در این بازار صورت می‌گرفت.

تاریخ احداث بازار وکیل شیراز پس از سال ۱۱۸۰ هجری قمری و مقارن با احداث ساختمان مسجد وکیل شیراز است.

فروش ارز اربعین آغاز شد

سپهیمه هر زائر ۱۰ میلیون و ۹۵۴ هزار تومان

بنابراین متقاضیان خرید ارز اربعین امسال برای دریافت ۲۰۰ هزار دینار سهمیه‌ای خود باید مبلغی معادل ۱۰ میلیون و ۹۵۴ هزار تومان پرداخت کنند.

براساس اعلام بانک مرکزی، فروش ارز اربعین به زائرین بالای پنج سال با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا «برگه تردد اربعین» معتبر زائر و طی مراحل مربوطه توسط بانک عامل امکانپذیر بوده و در خصوص زائرین بین پنج تا ۱۵ سال، باید حتماً «اصل شناسنامه» به جای کارت ملی ارائه شود.

زائران، برای دریافت این ارز، در ابتدا لازم است تا در سامانه سماح (سازمان حق و زیارت) ثبت نام کنند و متعاقب آن اگر تمایل دارند که ارز خود را به صورت غیر حضوری دریافت کنند باید اطلاعات خود را در برنامه‌های اعلام شده از سوی چهار بانک مذکور (برای مثال پیام رسان بله) ثبت کرده و معادل ریالی ارز مورد نیاز خود را واریز کنند؛ سپس در تاریخی که اعلام کرده‌اند به شعبات مورد نظر مراجعه کرده و ارز خریداری شده خود را دریافت کنند.

گفتنی است؛ زائرانی که به هر دلیلی از این سفر بازمانده‌اند، براساس تعهدنامه‌ای که هنگام خرید ارز از بانک عامل دریافت کردند نهایتاً ۳۰ تا ۳۰۰ مرداد ماه مکلف هستند تا تمام مبلغ دینار خریداری شده را به بانک عامل عودت دهند.



عکس روز:

چهارم مرداد:

روز بزرگداشت شیخ

صفی الدین اردبیلی